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6 Haziran 2006 “İstanbul 1/100.000 Çevre Düzeni Planı” Değerlendirme 
Toplantısı 

6 Haziran 2006 tarihinde yönetim 
kurulumuz ve üyelerimizin katılımıyla İTÜ 
Taşkışla’da gerçekleştirilen Çevre Düzeni 
Planı değerlendirme toplantısında, söz 
konusu plan farklı boyutlarıyla ele alınarak 
tartışıldı. Plan onaylanmadan önce belediye 
meclisi üyelerine ve kamuoyuna Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şubesi olarak plana 
dair çekincelerimizi bildirmek üzere bir 
değerlendirme metni hazırlanmasına karar 
verilerek bu çalışmalarda yer almak üzere bir 
komisyon oluşturuldu.  

 

7 Haziran 2006 “Kocaeli 2025 - 1/50.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ve1/25000 
ölçekli Nazım İmar Planı” Toplantısı 

 
7 Haziran 2006 Çarşamba günü Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İmar Daire Başkanlığı 

tarafından, hazırlanmakta olan “Kocaeli 2025 - 1/50.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ve1/25000 
ölçekli Nazım İmar Planı” hakkında, Ahmet Turgut, Erhan Demirdizen, Sevil Günay, Gamze 
Topçu, Ali Rıza Nurhan, Duygu Ağar, Emel Gürkan, Özlem Kutluata, İhsan İlze, Oğuzhan 
İmamoğlu, Şebnem Yüzer, Taner Avlamaz, Arda Aygören, Seval Aygören, Çiçek Doğan, Mevlüt 
Bozdağ, Cem Güler, Murat Çelik ve Güven Erten’in katıldıkları bir bilgilendirme toplantısı 
düzenlenmiştir. İstanbul İl Çevre Düzeni Planı’nın gündemde olduğu bir zamanda Kocaeli İli 
genelinde hazırlanan Çevre Düzeni Planının önemi ve İstanbul Planı ile ilişkisinin tartışmaya 
açıldığı toplantıda 1/50.000 ölçekli Çevre Düzeni Plan çalışmaları 2025 yılı projeksiyonu ile fiziki 
ve stratejik plan kararları anlatıldı.  

 

15 Haziran 2006 Çevre Düzeni Planına Dair Basın Açıklaması 
 
15 Haziran 2006 tarihinde Şubemizde Ahmet Turgut, Ali Rıza Nurhan ve Erhan Demirdizen 

tarafından gerçekleştirilen basın toplantısında şubemizin Çevre Düzeni Planı hakkındaki hassasiyeti 
vurgulanarak, planın temel eksikleri ve yanlışları kamuoyuna duyurulmuştur.  
 

17-18-19 Haziran 2006 Eminönü Sempozyumu 
 
17-18-19 Haziran 2006 tarihinde Eminönü Belediyesi tarafından düzenlenen “Eminönü 

Sempozyumu”nun, 17 Haziran tarihli “Eminönü ve Benzer Çevrelerde Dünya Ne Yapıyor?” konulu 
3. oturumunda Mustafa Armağan, Başaran Ulusoy, Dr. Müjeeb Khann, Dr. Egemen Bağış’ın 
sunuşlarıyla birlikte Şube Başkanımız Ahmet Turgut’un “Kentsel Dönüşüm Çerçevesinde 
Eminönü” başlıklı konuşması da yer aldı. 
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22 Haziran 2006 Metropolde Genç Olmak 
 
Ekim 2004 tarihinde TMMOB Şehir 

Plancıları Odası İstanbul Şubesi Milli Eğitim İl 
Müdürlüğü’nden 8 Kasım’ın Dünya Şehircilik 
Günü olarak ilk ve ortaöğretim okullarında önemli 
gün ve haftalar kapsamında kutlanması hakkında 
görüş istendi.  2004-2006 dönemi Oda çalışmaları 
kapsamında kurulmuş olan “eğitim komisyonu” 
şehir planlama eğitimi , mesleğin tanıtımı ve 
özellikle üniversite öncesi eğitim programları içinde 
tanıtımı ve mezunlarımıza verilmesi düşünülen 
“hizmet içi eğitim” konularında ve halen eğitim 
gören öğrencilerimizin Şehir Plancıları Odası 
kapsamında ortak bir program çerçevesinde staj 
(pratik çalışma) yapması konularında çalışmaktaydı. 

Bu bağlamda Milli Eğitim Müdürlüğü’nden 
gelen bir teklif üzerine eğitim komisyonu pilot bir 
çalışma yapma kararı alarak; İstanbul Bilim ve 
Sanat Merkezi, Kadıköy Belediyesi ve İstanbul 
Şube ortaklığında bir proje çalışması başlattı. 
 

İstanbul Bilim ve Sanat Merkezi Kadıköy 
ilçesinde ve İstanbul Metropoliten Alanı’nda 
bulunan aslında üstün yetenekli öğrencilerin eğitim gördükleri, farklı kurumlardan, haftanın belirli 
günleri gelerek projeler ürettikleri, yaratıcı çalışmalar yaptıkları bir merkez. Merkez farklı sosyo-
kültürel düzey ve farklı yaş grubundan öğrencilerden oluşması  ve proje kapsamda yapılan 
çalışmanın sonuçlarının test edildiği bir yapıda çalışması bakımından  önem taşımaktadır. 

 
Ekim 2004 tarihinde başlatılan 

çalışma temelde 3 aşamadan oluşmaktadır. 
Birinci aşama yaklaşık 4 ay süre ile 
öğrencilere iki haftada bir gün kuramsal 
bilgiler verilmesi ve bu bilgilerin 
İstanbul’da teknik geziler ile 
desteklenmesi sürecini, ikinci aşama 
öğrencilerin bu bilgiler doğrultusunda 
Ataşehir- Yakut Sitesinde yaptıkları alan 
ve anket çalışmasını, üçüncü aşama ise 
Kadıköy Yel değirmeni’nde yaptıkları 
proje ile çalışmalarının tamamlanmasını 
kapsamaktadır. 

 Bu kuramsal ve teknik geziler sırasında öğrencilerle interaktif bir öğrenme süreci 
gerçekleştirilerek “yaşadığımız yer, kır veya kenti ne kadar tanıyoruz, tanımak için ne yapıyoruz?” 
gibi temel sorulara cevap bulunmaya çalışılmıştır. Bunların dışında kent kültürü, kentlilik bilinci, 
kentleşme, kentlileşme gibi konular araştırılmıştır. 

Öğrenciler istekli, mutlu ve kendi sistem ve programları çerçevesinde verilmek istenilen 
mesajları alarak, yaptıkları çalışmaları karşılaştırmalı, örneklerle destekleyerek, eskiz, fotoğraf, 
maket,  bilgisayar ortamında, drama ve müzik ile de zenginleştirerek öneri projeler 
gerçekleştirmişlerdir. 

Bu sonuç ürünler ilk kez 7-8-9 Kasım 2005, 29. Dünya Şehircilik Günü’n de İstanbul Teknik 
Üniversitesi’nde sergilenmiş, daha sonra 5-6 Nisan 2006’da Sabancı Üniversitesi’nde “Eğitimde 
Reformlar” konulu sempozyumda sunulmuştur. 

Ancak çalışma proje bütün aşamaları ile 22 Haziran 2006 tarihinde Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde Kadıköy Belediye Başkanı Selami Öztürk’ün de katılımı ile sunularak, öğrenciler ve 
Kadıköy Belediye Başkanı, APK müdürlüğü, Çekül Temsilcisi, Muhtar temsilcileri ve İstanbul 
Şube Başkanı Ahmet Turgut’un Katıldığı bir panel ile son bularak, projeler sergilenmiştir. 
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Bu Çalışma proje partnerleri, ilköğretim yaş grubu ve şehir planlama kavramlarının  yan 
yana gelmesi bakımından bir ilktir.  

Çalışma sonuçları değerlendirildiğinde başlangıçtaki amacına ulaşmış, şehir planlama, 
şehircilik konularının, lisans eğitimi öncesi öğrencilere çeşitli biçimlerde (seçme ders, etkinlik, klüp 
çalışması, vb. gibi) verilebilir  olduğu kanıtlanmıştır. 

Çalışmanın bundan sonraki aşamaları; proje raporunun  hazırlanarak Milli Eğitim Müfredatı 
içine böyle bir dersin, etkinliğin yerleştirilmesi üzerine olacaktır. Ayrıca başka bir program ile 
geliştirilerek farklı eğitim kurumlarında yeni bir çalışma başlatılacaktır.  
 

26 Haziran 2006 İstanbul’un Öteki Yüzü 
 
26 Haziran 2006 tarihinde İstanbul Bilgi Üniversitesi, Kuştepe Kampüsü, Büyük Salonda 

İstanbul Bilgi Üniversitesi Sahne ve Gösteri Sanatları Yönetimi son sınıf öğrencilerinin mezuniyet 
tezi olarak gerçekleştirdikleri Eyüp, Pendik, Gaziosmanpaşa, Sultanbeyli ve Ümraniye'de kültür 
profili çalışmasına Şubemizi temsilen Şube Sekreterimiz Tayfun Kahraman katıldı.  

Bu çalışmalar kapsamında oluşturulan sergi, belgesel gösteri ve grafiti performansı gibi bir 
dizi çalışmanın sunulduğu etkinlikte; Beyoğlu'nda düzenlenen bir sergiyi, Sultanbeyli'den yada 
Gaziosmanpaşa'dan kaç kişi ziyaret eder? Alibeyköy'de dönülen semah Şişli'de yada Kadıköy'de 
kaç kişinin kulağına gider? İstanbul'un 'merkez'inde yaşayanlarla, 'çevresinde yaşayanların gündelik 
hayatlarında kültür ne anlam ifade ediyor? gibi sorulardan yola çıkarak bir kentsel kültür profili 
araştırması yapan öğrencilerin çalışmaları tanıtıldı. 

 

28 Haziran 2006 Kadıköy Kent Konseyi Genel Kurul Toplantısı 
 
28.06.2006 tarihinde Kadıköy Belediyesi Bakanlık Binası Brifing Salonunda yapılan  

Kadıköy Kent Konseyi genel kurul toplantısına Şubemiz adına üyelerimizden İlknur Karakaş 
katıldı.   

Toplantıda yeni yönetim kurulunun seçilmesi ve konsey üyeleri arasından seçilen 
komisyonca yeni ilave ve düzenleme yapılan kent konseyi yönergesinin incelenmesi ve oylanması 
üzerine görüşüldü. Tüm yurt genelindeki kent konseylerinin işleyişine yönelik olarak hazırlanan 
yönergede bazı ilave ve değişiklikler yapılarak Kadıköy için uygun hale getirildi ve oylama 
sonucunda değişiklikler kabul edildi. 

Toplantıda yapılan seçim sonucunda 5 kişi yeni dönem yönetim kurulunu oluşturmak üzere 
seçildi. 
  

5 Temmuz 2006 TUPOB Gündemli Toplantı  
 
TUPOB ikinci koordinasyon toplantısı öncesinde 5 Temmuz 2006 tarihinde Şubemizde bir 

ön toplantı gerçekleştirdi. Toplantıya Şube Başkanımız Ahmet TURGUT, Tayfun KAHRAMAN, 
Sırma TURGUT, Binnur ÖKTEM, İclal KAYA, Seda KUNDAK, Hülya YAKAR, Duygu AĞAR 
ve Pınar ÖZBAY katıldı. Toplantıda ele alınan temel konular; TUPOB’un son deklarasyonunda 
odaya verilen rol, planlama disiplinin son yıllardaki dönüşümü ve bu dönüşümün planlama 
eğitimine etkisi, uluslararası süreçle gelişen problemler, Bologna kriterleri ve AB sürecinde nasıl 
bir eğitim politikası geliştirilmesi gerektiği, içinde bulunduğumuz süreçte üniversitelere biçilen 
rolün planlama eğitimine etkisi, mesleki yeterlilik yasa tasarısının planlama eğitimine etkisi, 
mevcut bölümlerin kalitesi ve bölüm sayıları ve kontenjanlarının arttırılmasından kaynaklı sorunlar 
şeklinde sıralanabilir. Bu başlıkların 7-8 Temmuz 2006 tarihli TUPOB toplantısında detaylı 
tartışılmak üzere gündeme getirilmesine karar verilmiştir.  

 
 

5 Temmuz 2006, Beşiktaş Belediyesi Strateji Planı Bilgilendirme Toplantısı 
 
Şubemizde 5 Temmuz 2006 Çarşamba günü Beşiktaş Belediyesi’nin hazırladığı stratejik 

plana dair bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Beşiktaş Belediyesi’nden Mehmet Yıldız, Yüksel 
Türkili, Özel Projeler Dairesi’nden Betül Levent, Ebru Gürler’in ve stajyer öğrencilerin; 
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Şubemizden ise Pınar Özden, Göktay Gülbahçe,Tayfun Kahraman ve Pınar Özbay, Duygu Ağar’ın 
katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, Şubemiz Stratejik Plan hakkında  Beşiktaş Belediyesi adına 
bilgilendirilmiştir. 

Toplantıda stratejik planın amacı ve planda hedeflenen başlıklar doğrultusunda, Beşiktaş’ın 
ilçe genelindeki nüfus dağılımı, konut politikası, konut ve kentsel dönüşüm projeleri, üst ölçekte 
kentsel arazi kullanımı-kentsel dönüşüm projeleri ve projeler üstünde geliştirilmesi düşünülen 
ortaklıklar ile öngörülen hedeflerin İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nce hazırlanan  1/100.000 
ölçekli İstanbul İli Çevre Düzeni Planı ile uyumu üzerine görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
 
12 Temmuz 2006, Beyoğlu Belediyesi’nin 5366 Sayılı Kanunla Gündeme Gelen 
Uygulamaları 

 
12 Temmuz  2006 tarihinde Şube Başkanımız Ahmet Turgut, Şube Sekreterimiz Tayfun 

Kahraman,  Yönetim Kurulu Üyemiz Göktay Gülbahçe ve Şube Sekreter Yardımcımız Pınar 
Özbay; Beyoğlu Belediyesi’nde Beyoğlu Belediye Başkanı Ahmet Misbah Demircan ve Belediye 
Başkan Yardımcısı İlhan Turan’la bir araya gelerek 5366 sayılı Kanunun 6ncı maddesi dayanılarak 
hazırlanan “Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve 
Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliği” ve Beyoğlu’nda bu 
yönetmelik uyarınca gündeme gelen uygulamalar hakkında görüştüler. Beyoğlu Belediye Başkanı 
Ahmet Misbah Demircan Beyoğlu ilçesi sınırları içersinde söz konusu yönetmeliğe ilişkin olarak 
Bakanlar Kurulu tarafından ilan “Kentsel Dönüşüm Alan”larının seçilme nedenlerine ve 
uygulaması yapılacak olan projelere ilişkin bilgi verdi. İlk olarak Beyoğlu Galata Kulesi 
Çevresi’nde ve Tarlabaşı’nda yapılacak olan uygulamaları ve projelerini anlatan Demircan, 
Şubemizin bu uygulamalara ilişkin sorularını cevapladı. Ayrıca kanun ve ilgili yönetmeliklerinin de 
gündeme geldiği toplantıda, Şubemiz söz konusu 5366 sayılı kanun ve yönetmeliklerine ilişkin 
çekincelerini aktardı.   

 

1-15 Temmuz Ağırnas Yaz Çalıştayı 
 

Üniversitelerin Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinde 
öğrenim gören lisans öğrencilerinin mesleki, bilimsel çalışmalarını 
desteklemeye ve Oda ile ilişkilerinin öğrencilik sürecinde 
geliştirilmesini sağlamaya gösterilen önem doğrultusunda 
öğrencilerle ortak etkinlik ve uygulamaların geliştirilmesi adına 
Temmuz ayı içerisinde TMMOB Şehir Plancıları Odası, ÇEKÜL 
Vakfı, Kayseri Büyükşehir Belediyesi ve Ağırnas Belediyesi’nin 
ortak çalışmalarıyla 1-15 Temmuz Tarihleri arasında “Ağırnas Yaz 
Çalıştayı” düzenlenmiştir.  

Ağırnas, Kayseriye 24 km. uzaklıkta, Melikgazi ilçesine 
bağlı dehlizleri, mağaraları, yer altı şehri kalıntıları ile 
zamanımızın en az 3000 yıl öncesinden insanların oturduğu 
anlaşılan bir yerleşim merkezidir. Ayrıca ünlü mimarımız Mimar 
Sinan'ın doğum yeri olmasıyla da önem taşıyan bir yerleşmedir. 

1-15 Temmuz tarihleri arasında gerçekleştirilen Ağırnas 
Yaz Çalıştayı’nda Erciyes Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlaması Bölümü Yrd. Doç. Dr. Suat 
Çabuk’un yürütücülüğünde Erciyes Üniversitesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Yıldız 
Teknik Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlaması Bölümlerinin çeşitli 
sınıflardaki öğrencileri ve şehir plancıları yer almıştır. Yaz Çalıştayı, Ağırnas Belediyesi’nin 
ayrıntılı fiziksel çevre analizlerinin oluşturulması, tüm binalarda sosyal yapı anketlerinin yapılması, 
fiziksel çevre analizleri ve sosyal doku analizlerinin sentez paftalarında birleştirilerek öneri 
paftalarının oluşturulması ve oluşturulan tüm paftaların dijital ortama aktarılması çalışmalarını 
kapsamıştır. Bir yandan öğrencilere staj imkanı sunan çalışma diğer yandan da farklı 
üniversitelerdeki çeşitli sınıflardaki öğrencilere ve plancılara sahip oldukları farklı deneyimleri ve 
bakış açılarını paylaşma, tartışma ve ortak çözümler ve tasarımlar yaratma imkanı vermiştir.  

Katılımcılar, çalıştayın ilk iki gününde yerleşmeyi tanıma, yerleşme hakkında bilgi edinme, 
Sinan Evi’ni ve çevresini gezme, çalıştayın çalışma programını düzenleme ve yapılacak fiziksel 
çevre ve sosyal doku analizleri için altlık oluşturma gibi çalışmalar yapmışlardır. 
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     3 Temmuzdan itibaren araziye çıkılarak, yerleşmede fiziksel çevre analizleri ve sosyal 
yapı analizleri yapılmaya başlanmıştır. Bir hafta boyunca analizler yapılmaya devam etmiş ve elde 
edilen veriler dijital ortama aktarılmıştır.  

     8-9 Temmuz tarihlerinde aynı coğrafyada bulunan benzer özellikler taşıyan ancak 
korunmuş ve aynı zamanda turizm açısından geliştirilmiş olan Kapodokya Bölgesi’nde detaylı bir 
gezi yapılmıştır. Bölgede, Ürgüp, Göreme Açıkhava Müzesi, Zelve Açıkhava Müzesi, Avanos, 
Uçhisar Kalesi, Ihlara Vadisi, Derinkuyu Yeraltı Şehri gibi bölgenin önde gelen tarihi, doğal ve 
kültürel değerleri ziyaret edilerek, bölgede yapılmış olan koruma ve kullanma çalışmaları olumlu ve 
olmusuz yanlarıyla birlikte incelenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

10 Temmuzdan itibaren tamamlanan fiziksel ve sosyal yapı analizleri değerlendirilerek 
yerleşmenin sorun ve potansiyelleri üzerinde tartışılmış ve sentez paftaları oluşturulmuştur. 

Sentez çalışmasının ardından oluşturulan tasarım paftalarında sit alanının sınırlarının 
genişletilmesi önerilmiştir, yer altı şehrine inen mağara girişleri tek tek tespit edilmiş, bazı yapılar 
tespit edilerek tescile önerilmesi gerektiği vurgulanmış, yerleşmenin tarihi ve kültürel değerlerinin 
ön plana çıkmasını engelleyen ve standartların dışında gelişen fiziksel çevre unsurlarına yönelik 
öneriler geliştirilmiştir. Tüm binalara uygulanan sosyal yapı anketleri sayesinde halkın sosyal doku 
haritası detaylı olarak oluşturulmuştur. 

14 Temmuz Cuma günü çalıştayın düzenleyicileri olan TMMOB Şehir Plancıları Odası, 
ÇEKÜL Vakfı, Kayseri Büyükşehir Belediyesi ve Ağırnas Belediyesi’nin temsilcilerinin, ilgili 
kurum ve kuruluş temsilcilerinin ve kişilerin katılımıyla gerçekleştirilen kapanış kokteylinde 
yapılan çalışmalar sergilenmiştir. Katılımcılara proje ortakları tarafından katılım sertifikaları 
verilmiştir. 
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Farklı üniversitelerin çeşitli sınıflarından 
çalıştaya katılan öğrenciler, farklı bakış açılarıyla 
literatürde öğrendikleri kavramları yerinde 
inceleme, tartışma ve tarihi dokuyu yerüstünde 
olduğu kadar yeraltında da göz önüne alarak 
öneri kararlar üretme deneyimlerini birarada 
yaşamışlardır. Aynı zamanda farklı 
üniversitelerin mesleki kulüpleri de biraraya 
gelmiş olup öğrenciler arasında sosyal ilişkiler 
kuvvetlenmiştir. Katılımcılar elde ettikleri bu 
değerli mesleki ve sosyal deneyimlerin yanısıra 
Mimar Sinan’ın doğduğu, yaşadığı çevreye 
katkıda bulunmanın mutluluğu ve gururu 
içerisinde çalışmayı sonlandırmışlardır. 

 

26 Temmuz  2006 Kadıköy Kent Konseyi 
 
26.07.2006 tarihli Kadıköy Kent Konseyi toplantı gündeminde Kadıköy Kent Konseyi’nin 

logosunun oluşturulması ve Ayrılık Çeşmesi Sokağı’nda yapılması öngörülen çalışmaların kapsamı 
vardı. Bu sokağın Marmaray Projesi bağlamında kamulaştırılması yıkılması söz konusudur. Bu 
alanın oldukça eski ve tarihi bir değeri bulunmaktadır. Toplantıda, “proje kapsamında ne 
olacaktır?”, “Nasıl bir çalışma yapılabilir” konuları ve bu konuda yapılacak eylemle ilgili olarak 
değişik yaklaşım ve görüşler gündeme gelmiştir. Şubemiz adına toplantıya İlknur Karakaş 
katılmıştır.  

 
 

29 Temmuz 2006 Kentsel Dönüşüm Sempozyumu Yürütme Kurulu 1. Toplantısı 
 
29 Temmuz 2006 tarihinde Şubemizde  yapılan ‘Kentsel Dönüşüm Sempozyumu’ hazırlık 

toplantısına Genel Merkez adına Genel Sekreter Özlem Çelik, Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim 
Çelik, Yedek Üye Şükriye Baysal ve Genel Sekreter Yardımcısı Eylem Gülcemal, İzmir Şube adına 
Sayman Üye Ulaş Ş. Kılıçkaya, Ankara Şube adına Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Gülnihal Erzi, 
İstanbul Şube adına ise Şube Sekreteri Tayfun Kahraman, Senay Akalın, Şube Sekreter 
Yardımcıları Pınar Özbay ve Duygu Ağar katıldı. Toplantıda Ekim ayı içerisinde gerçekleştirilmesi 
düşünülen Kentsel Dönüşüm Sempozyumu’nun çerçevesi, oturum başlıkları ve katılımcılar gibi 
konular detaylandırılarak tartışılmış ve değerlendirilerek karara bağlanmıştır.  

 
 

İSKİ İçme Suyu Havzaları Yönetmeliği Davası 
 
TMMOB  Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi olarak, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul 

Büyükkent Şubesi, TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, TMMOB Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi ile ortak olarak İstanbul Büyükşehir Belediye 
Meclisi’nce  12.05.2006 tarih ve 933 sayılı Genel Kurul kararı ile kabul edilerek 25 Mayıs 2006 
tarihinde Gazete 34’de yayınlanarak yürürlüğe giren “İSKİ İçme Suyu Havzaları Yönetmeliği”nin 
öncelikle yürütmesinin durdurulması ve iptali için dava açılmıştır.   

Dünyada artan su kaynaklarının kirlenmesi ve ileride yaşanabilecek uluslararası ölçekteki 
anlaşmazlıkların önüne geçilmesi hususunda alınacak tedbirler önemi giderek artan bir konudur. 
Türkiye de su kaynaklarını hızla kirleterek 2025’te su krizine girecek ülkeler arasında 
gösterilmektedir. Bununla beraber İstanbul’un içme suyu havzaları, birçok bilirkişi raporu ve 
kesinleşmiş mahkeme kararlarına rağmen, yargı kararlarını ve ortak toplumsal çıkarları gözeten bir 
Yönetmelik hazırlanması için gösterilen katılım taleplerine rağmen ne yazık ki eski sakıncaları 
önemli ölçüde giderilmemiş ve hatta daha vahim sakıncalar içeren maddeleriyle yeni bir İSKİ İçme 
Suyu Havzaları Yönetmeliği hazırlanarak İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nce 12.05.2006 
tarih ve 933 sayılı Genel Kurul kararı ile kabul edilmiş ve 25 Mayıs 2006 tarihinde Gazete 34’de 
yayınlanarak ilan edilmiştir. Bu yeni “İSKİ İçme Suyu Havzaları Yönetmeliği”nin öncelikle 
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yürütmesinin durdurulması ve iptali için dava açılmıştır.  Dava tam metnine www.spoist.org 
adresinden ulaşabilirsiniz. 

 
 

27 Temmuz Tarihinde Sulukule Kentsel Dönüşüm Toplantısı Yapıldı 
 

27 Temmuz tarihinde Mimarlar Odası Büyükkent Şubesinde, Şubemizin de katılımıyla 
Sulukule Kentsel Dönüşüm Alanı üzerine bir toplantı yapıldı. Toplantıya Mimarlar Odası’ndan 
Mücella Yapıcı, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu’ndan Fetiye Kara, Bilgi 
Üniversitesi’nden Neşe Erdilek, Feride Boztaş, Ulaşılabilir yaşam Derneği’nden Hacer Fongu, 
Sulukule Roman Kültürünü Geliştirme Derneğinden Şükrü Pündük ve Mehmet Asım Hallaç, 
Belgin Cengiz, İnsan Yerleşimleri Derneği’nden Korhan Gümüş, Jeoloji Mühendisleri Odasından 
Kadir Günaydın, üyelerimiz Emrah Şahan ve Emre Sert ve Şubemizden Tayfun Kahraman ile Pınar 
Özbay katılmışlardır.  

Toplantıda “yenileme” kavramının tanımı sorgulanarak, sulukule özelinde önerilen 
yenileme yaklaşımının daha çok bir yerinden etme süreci olduğu üzerinde duruldu. Projenin yüksek 
fiyatlı konut üretimi üzerine kurulu olması ve alanda yaşayanlardan bu bedeli ödeyemeyecek 
olanlara (çoğunluk bu gruba giriyor) önerilen yerleşim alanının Çobançeşme’de yer alması bu savı 
desteklemektedir.  

Alanda yaşayan halkı hiç dikkate almadan hazırlanan proje için belediye yetkililerin halkın 
toplu görüşme taleplerini geri çevirdiği, buna karşın bireyler üzerinden tek tek yapılan 
mutabakatlarla mahallelinin topluca hareket etmesinin önüne geçildiği belirtildi.  

Toplantıda 5366 sayılı “yıpranmış kentsel dokuların kamulaştırılması hakkında kanun”un 
kentsel dönüşüm ve kentsel koruma sürecindeki rolü değerlendirildi. Ayrıca alanda yapılacak 
konutların Osmanlı sivil mimarisinde yapılacak olmasının, bir yandan 500 yıldır geleneksel olarak 
bu alanda yaşayan bir grubun ihtiyaçlarının göz ardı edildiği bir ortamda, projenin korumacı 
zihniyetinin sorgulanmasını gerektirdiği ifade edilmiştir. 

Toplantıda sadece eleştirel bir bakış geliştirmekle yetinmeyip alternatif bir rehabilitasyon 
projesi üretmenin gerekliliği üzerinde fikir birliğine varıldı ve bu üretilebilecek çözümler üzerinde 
duruldu. Projeye öncelikli olarak hak sahiplerinin dava açması ve odaların da bu davaya müdahil 
olmasının uygun olacağı üzerinde uzlaşıldı.   

 

7 Temmuz-7 Ağustos 2006  Beykoz Yaz Çalıştayı 
 

7 Temmuz - 7 Ağustos 2006 tarihleri arasında, TMMOB Şehir Plancıları Odası ve Beykoz 
Belediyesi’nin işbirliği ile, çeşitli üniversitelerin Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinde 
öğrenimlerini devam ettirmekte olan lisans öğrencileriyle “Rüzgarlıbahçe Yaz Çalıştayı” 
düzenlenmiştir. Çalıştayın amacı; çalıştaya katılan üniversite öğrencilerinin mesleki ve bilimsel 
alanda gelişmelerinin sağlanması, meslek odaları ile olan ilişkilerinin öğrencilik döneminden 
itibaren geliştirilmesidir. 

 
Beykoz Belediyesi Planlama Müdürlüğü’nden Şehir Plancısı Erhan Kip’in ve Şehir 

Plancısı Gülhan Oğuz’un yürütücülüğünde, İstanbul Teknik Üniversitesi, Yıldız Teknik 
Üniversitesi ve Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nin Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümlerinden çeşitli sınıflardaki öğrencilerin katılımları ile gerçekleştirilen çalışma, alanın 
ayrıntılı fiziksel çevre analizlerinin yapılması, sosyal yapı araştırması başlığı altında %10 örneklem 
ile anket çalışmasının yapılması, elde edilen verilerin dijital ortama aktarılarak paftaların 
oluşturulmasının ardından bu bilgilerin görsel öğeler de kullanılarak rapor haline dönüştürülmesi, 
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alanın fırsat-tehdit-güçlü ve zayıf yönler analizi yapılması ve son olarak planlama yaklaşımının 
geliştirilmesini kapsamaktadır.  

4 Ağustos Pazar günü Beykoz Belediye’sinde yapılan TMMOB Şehir Plancıları Odası 
İstanbul Şubesi, Beykoz Belediyesi temsilcilerinin ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirilen 
toplantıda analiz paftaları ve teknik rapor ilgililere sunulmuştur. 

Rüzgarlıbahçe Yaz Çalıştayı’na, farklı üniversitelerin farklı sınıflarından katılan 
öğrenciler, planlama mesleğinin içinde yer alarak, diğer öğrencilerle ve şehir plancılarıyla 
görüşlerini paylaşma, tartışma ve sentez oluşturmanın yanı sıra planlama gündeminin en önemli 
konularından biri olan kentsel dönüşüm hakkında gözlemlerde bulunma fırsatı elde etmişleridir.  
 
 
17.Ağustos.2006 Zeytinburnu Belediyesi ile 5366 Sayılı Kanunla Gündeme 
Gelen Uygulamalarını Konuştuk 
 

17 Ağustos 2006 tarihinde Şube Başkanımız Ahmet Turgut, Şehir Plancıları Odası Eski 
Genel Başkanı Erhan Demirdizen, Şube Sekreterimiz Tayfun Kahraman,  Yönetim Kurulu Üyemiz 
Ali Rıza Nurhan; Zeytinburnu Belediyesi’nde Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Aydın ve 
Belediye Başkan Yardımcısı Zafer Alsaç’la bir araya gelerek 5366 sayılı Kanunun 6ncı maddesi 
dayanılarak hazırlanan “Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması 
ve Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliği” ve Zeytinburnu’nda bu 
yönetmelik uyarınca gündeme gelen Zeytinburnu Sur Tecrit Alanı Kentsel Dönüşüm Projesi 
hakkında görüştüler. Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Aydın ve Belediye Başkan Yardımcısı 
Zafer Alsaç ilçede sınırları içersinde söz konusu yönetmeliğe ilişkin olarak Bakanlar Kurulu 
tarafından ilan “Kentsel Dönüşüm Alan”larının seçilme nedenlerine ve uygulaması yapılacak olan 
projelere ilişkin bilgi verdi. Daha sonra Odamız yetkililerine, Üyemiz Kübra Fulsar tarafından 
yapılması düşünülen projeler ve projelerin uygulama etapları anlatıldı. Şubemizin uygulama ve 
projelerine ilişkin sorularını cevaplayan proje ekibi ve Belediye Başkanı ile yapılan toplantıda, söz 
konusu kanun ve ilgili yönetmelikleri de tartışılarak, Şubemiz Yetkilileri söz konusu 5366 sayılı 
kanun ve yönetmeliklerine ilişkin çekincelerini aktardı.   

 

20 Ağustos’ta İstanbul Kadıköy'de İsrail’in Lübnan İşgalini Protesto Ettik 
 

Başta TMMOB ve KESK olmak üzere sendikaların ve meslek odalarının çağrısıyla, siyasi 
partilerin ve demokratik kitle örgütlerinin de katılımıyla 20 Ağustos 2006 tarihinde İstanbul 
Kadıköy'de gerçekleştirilen mitingde binlerce kişi İsrail'in Lübnan'ı ve Filistin'i işgalini, ve 
ABD'nin Irak'ı işgalini, AKP hükümetinin sınır ötesi politikalarını bölgeye asker gönderme 
planlarını protesto etmek üzere bir araya geldi. Saat 14:00 sularında Kadıköy'de toplanmaya 
başlayan gruplar üç koldan yürüyüşe geçerek Kadıköy Meydanı'na geldi. Hava sıcaklığı çok yüksek 
olmasına rağmen yürüyüşün son derece coşkulu olduğu gözlendi.Yürüyüş kortejinin başında 
mitingin çağrıcı kurumları olan KESK ve TMMOB yer alırken, mitinge Hak-İş ve Türk-İş'e bağlı 
sendikalar ile İstanbul Tabip Odası, İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Veteriner Hekimler Odası, 
İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası, İstanbul Diş Hekimleri Odası yanı sıra siyasi 
partiler ve demokratik kitle örgütlerinden katılım oldu. Mitingin konuşmaları sırasıyla Düzenleyici 
Kuruluşlar adına KESK İstanbul Şubeler Platformu sözcüsü Yunus Öztürk, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, Hak-İş 
Konfederasyonu Marmara Bölge Temsilcisi Celal Özdoğan, Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi 
üyesi Ali Çerkezoğlu konuştular. 

Mitinge bine yakın bir katılım sağlayan TMMOB kortejinde; TMMOB Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Çeşitli Odaların İstanbul Şubeleri Başkan ve yöneticileri ile Oda Üyelerimiz yer aldı. 
 
 
02.08.2006 Tarihinde Maltepe Başıbüyük Nazım Planı Tadilatına İtiraz Ettik 
 

İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nce 13.04.2006 tarihinde uygun bulunarak Büyük 
Şehir Belediye Başkanlığınca 24.06.2006 tarihinde onaylanan 03.07.2006 tarihi itibarıyla askıya 
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çıkarılan Maltepe Başıbüyük 166 pafta 1692 ada 2,3 Parseller 167-168 pafta, 1690 ada,17,18 19, 
20, 21, 22, 23,24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 No’lu Parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Planı Değişikliğine itiraz ettik. 

İtirazımızda gerekçeleri şöyledir; yapılan plan değişikliğinde 40 hektarlık bölge parkı alanı 
eşdeğer bir alan önerilmeden kaldırılmakta ve konut alanına alınmaktadır. Söz konusu alanda 
27.09.2001 onay tarihli Büyükbakkalköy  Bölge Parkı ve Ağıltepe Nazım İmar planında öngörülen 
nüfus 6.900 kişiyken plan tadilatıyla bu sayı 28.842’ye çıkarılarak öngörülen nüfus yoğunluğu 
yaklaşık dört kat arttırılmaktadır. Plan değişikliği üst ölçekli planlar açısında incelendiğinde 
30.03.1984 onay tarihli 1/25.000 ölçekli planda ağaçlandırılacak alan kapsamında kalan bu alan için 
önerilen plan değişikliğinin 3194 sayılı imar kanununda belirtilen plan hiyerarşisi açısından uygun 
olmadığı görülmektedir.  Plan teknik yönden incelendiğinde, plan ve plan notlarında da hatalar 
tespit edilmiştir. Plan yasal açıdan ele alındığında ise Plan müellifi olarak görülen IMP’nin “Plan 
Yapımını Yükümlenecek Müelliflerin Yeterliliği Hakkında Yönetmelik “ açısından uygun olmadığı 
görülmektedir.   
 
 

02.08.2006 Tarihinde Kadıköy İlçesi İbrahimağa Mah. 58-59 Pafta, 1421 Ada, 2-
3-4 Sayılı Parsellere İlişkin 1/5.000 Nazım İmar Planı Tadilatına İtiraz Ettik 
 

Planda ilgili parseller “Transfer Merkezi Alanı” olarak E= 2,7 h= serbest ve zemin altı 
kullanımlar emsale dahil olmayacak şekilde gösterilmiştir. İlgili plan tadilatına itirazımızın 
nedenleri şöyledir. 

Kadıköy ilçesindeki en yüksek emsal değeri 2,07 olup ilgili parsellerin çevresindeki 
parsellere ait emsal değeri 1,2’dir. Dolayısıyla E=2,7 ile bu alan için oldukça yüksek yapılaşma 
hakkı tanınmıştır. Bu karar bölgedeki yoğunluğu arttırıcı, yaşam koşullarını zorlayıcı, trafiği 
kilitleyici etkiler yaratarak bölge halkının yaşam kalitesini bozacak koşullara neden olacaktır. 

Alana getirilen alışveriş merkezi, kültür kongre merkezi, otel ve residence gibi 
fonksiyonlar bu yüksek yapılaşma haklarıyla birlikte düşünüldüğünde ortaya çıkacak karmaşanın 
kaosa dönüşebileceği ortadadır. 

Plan notlarındaki zemin altı kullanımların emsale dahil olmadığı ibaresi emsal değerinin 
2,7’nin çok üzerine çıkmasına neden olabilecektir, bu İ.B.B tarafından belirlenen 3,0 emsal 
değerinin aşılması sonucunu doğuracaktır. Ve bu durum İ.B.B yönetmeliğine aykırıdır. 

Plan teklifinin Ulaştırma Daire Başkanlığı tarafından yapılması, ulaşım transfer merkezi 
önerisinin ötesinde alandaki ulaşım aksı fonksiyonları ve yapılaşma koşullarının tek başına bu daire 
tarafından ele alınması ve Planlama ve İmar Müdürlüğü’nün olumsuz görüşünün dikkate 
alınmaması planlama hukuku açısından sakıncalıdır. 

Planın fonksiyon ve yapılaşma koşulları açısından da ciddi sakıncaları bulunmaktadır. 
Dolayısıyla plan teklifinin iptali ve konunun tekrar değerlendirilmesi talep edilmektedir. 
 
 
04.08.2006 Tarihinde Şişli 304 Pafta 1947 Ada 6 – 7 – 52 – 78 Parseller Ve 
Kağıthane 8744 Ada 14 Parsele İlişkin 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
Değişikliğine (Dubai Towers Projesine) İtiraz Ettik  
 

19.05.2006 tasdik tarihi ve 13/1023 Dosya numarası ile 07.07.2006 tarihinde İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi tarafından askıya çıkarılan İstanbul, Şişli 304 Pafta 1947 Ada 6 – 7 – 52 – 
78 Parseller ve Kağıthane 8744 Ada 14 Parsele ilişkin 1/5000 Ölçekli Nazım İmar planı 
değişikliğine itiraz ettik.    
 
 
İtirazımızın gerekçeleri şöyledir;  

Söz konusu 1/5000 Nazım İmar Planı Değişikliği ile İstanbul İmar Yönetmeliği’nde 
belirlenen maksimum E:3 katsayısı kullanılarak parseller üzerinde çok yoğun bir yapılaşma hakkı 
tanınmaktadır. Aynı zamanda bu hak yanında Plan notu içersinde yer alan “Bodrum katlar emsale 
dahil değildir” ve “Emsal hesabı tasdik sınırı içindeki brüt parseller üzerinden yapılacaktır” 
ifadeleri zaten çok yüksek olan yapılaşma hakkını daha da arttırıcı niteliktedir. 1/5000 Ölçekli 
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Nazım İmar Planı Değişikliği ile getirilen plan notunda yer alan bu ibareler, uygulama sonucunda, 
maksimum emsal değeri olan 3.0’ın da çok üstüne çıkılmasına neden olacak ve İstanbul İmar 
Yönetmeliği’nde belirlenen maksimum E:3,0 kat sayısının da aşılması sonucunu doğuracaktır. 
Dolayısıyla ortaya çıkacak durum İBB yönetmeliğine aykırıdır. Plan tekniği açısından bakıldığında 
da 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planlarında emsal belirlenmesi planlama yaklaşımı açından 
sakıncalar içermektedir.  

Bu imar hakkı ile birlikte bölgede halihazırda yoğun yapılaşma sonucu yaşanan bir çok 
sorun daha da artacaktır, bölgedeki yoğunluğu arttırmasının yanında, yaşam koşullarını ve altyapıyı 
zorlaştırıcı etkiler ortaya çıkacaktır. Burada yapılacak olan büyük bir yatırımdan altyapı yetersizliği 
nedeniyle, özellikle yaşanacak olan trafik sıkışıklıkları ile Şişli, Levent, Beşiktaş ve Ortaköy 
bölgeleri de etkilenecektir. Yaşanması kaçınılmaz bu sıkıntıları gidermek üzere altyapının elden 
geçirilmesinin maliyeti de yine kamuya yüklenecektir.  

Aynı zamanda söz konusu alan Boğaziçi Geri Görünüm Bölgesi’nde kalmamasına rağmen, 
Boğaziçi’nden bakıldığında Avrupa Yakası’nın en yüksek noktasında yer almaktadır. Bu alana plan 
notlarında bahsedilen emsal değeri ile yapılaşma verildiğinde yapılacak olan yapı İstanbul’un 
siluetini olumsuz şekilde etkileyecektir. Konum açısından da İstanbul’un önemli bölgelerinden 
birinde yer alan söz konusu alan, konumunun yanında, bölgede kamu elinde bulunan tek 
yapılaşılabilecek alandır. Bu nedenle planlama sürecinin öngördüğü çalışmalar açısından daha 
hassasiyetle yaklaşılması gereken bu alanda yapılan Nazım İmar Planı değişikliğinde  söz konusu 
hassasiyet gösterilmemiş ve planlama çalışması plan bütünü içerisinde değerlendirilmeyerek hiçbir 
analitik inceleme yapılmamıştır.  

Yukarıdaki açıklamalarımız çerçevesinde plan değişikliğine itiraz ederek, diğer 
itirazlarımıza ilişkin yasal haklarımız saklı kalmak kaydıyla, plan değişikliğinin iptal edilerek 
konunun tekrar değerlendirilmesi için gereğinin yapılması talep ettik. 

 

08.08.2006 İSKİ Yönetmeliğine Karşı Basın Açıklaması 
  
Dünya çok büyük bir “su sorunu” ile karşi karşiya. Birleşmiş milletler raporlarina göre, halen 1 
milyar kişi su sikintisi çekiyor. Bu sayinin 2025 yilinda 3,5 milyara, yani dünya nüfusunun yarisina 
ulaşmasi bekleniyor. Artan su talebinin yanisira kisitli su kaynaklarinin azalmasi, tüm dünyada, 
özellikle de ortadoğu’da anlaşmazliklara yol açiyor. Birleşmiş milletler, uluslararasi çevre 
örgütleri ve bilim insanlari, “ su konusundaki uluslararasi anlaşmazliklarin önümüzdeki yillarda 
çatişma noktasina gelebileceği ve 21. Yüzyilda petrol yerine suyun savaş nedeni olabileceği” 
uyarisinda bulunuyorlar 
  
Dünya, önündeki ciddi su krizini tartişir, kit olan su kaynaklarini hizla kirleten türkiye 2025’te su 
krizine girecek ülkeler arasinda gösterilir ve uyarilirken, istanbul’un içmesuyu havzalari, yasa dişi 
yapilanmanin yarattiği kirlenmenin yani sira, yasal mevzuatin yol açtiği kirlenmenin de tehdidi 
altinda 
  
1995’ten bu yana yaşanan süreçte, istanbul’un içmesuyu kaynaklarini kirlenmeye karşi koruyacak 
önlemleri almakla sorumlu iski tarafindan hazirlanan  ve  istanbul büyükşehir belediye meclisi’nce  
kabul edilerek yürürlüğe giren  bir dizi yönetmelik değişikliği ile, bir yandan içmesuyu 
havzalarindaki yasa dişi kirletici  kullanim ve  yapilaşmalar  kalicilaştirilirken, bir yandan da yeni 
kirletici kullanim ve yapilaşmalara yasal kiliflar hazirlandi  
  
Bu konudaki son yönetmelik değişikliği de  geçtiğimiz günlerde gerçekleştirildi.  Istanbul’un 
içmesuyu kaynaklari ,  şimdi de “içmesuyu havzalari koruma ve kontrol yönetmeliği” ismini taşiyan 
bu yeni yönetmeliğin tehdidi altinda, 
  
Küçükçekmece  gölünü de  içmesuyu kaynaği olmaktan çikaran bu yönetmeliğin uygulanmasi 
halinde, içmesuyu havzalarimizdaki sakincali yapilaşma daha da artacak, içmesuyu kaynaklarimiz 
daha da kirlenecek ve su kaynaklari zaten kisitli olan  istanbul’u yakin tarihte bekleyen felaket  
“susuzluk” olacaktir.  

1994 yerel seçimleriyle Recep Tayyip Erdoğan’ın İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı’na gelmesinin hemen ardından, içme suyu havzalarıyla ilgili İSKİ Yönetmeliği yeniden 
ele alındı ve havzalardaki yapılaşmayı teşvik edici nitelikte hükümlerin ağır bastığı 1995 
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Yönetmeliği devreye girdi. Bu tarihten başlayarak, İSKİ’nin havzalarla ilgili yönetmelik 
değişiklikleri ve bunlara karşı açılan iptal davaları birbirini izledi.  Açılan davalarla ilgili yargı 
sürecinin gidişatının aleyhlerinde gelişmekte olduğu belli olur olmaz, davanın  kesin olarak 
sonuçlanmasını beklemeden, yeni bir yönetmelik çıkarılarak  davayı düşürmek ve sürecin  sil 
baştan yeniden başlatılarak uzatılmasına yol açmak,  yönetmeliği hazırlayan   

İSKİ’nin ve yönetmeliğin onay mercii olan İstanbul Büyükşehir Belediye  Meclisi’nin  
vazgeçilmez yöntemi oldu. Bunun neticesinde, 1995’ten bu yana, sürekli değiştirilen İSKİ 
Yönetmeliği ile ilgili olarak bir çok dava açıldı. Son dava 2003 tarihli yönetmelikle ilgiliydi ve 
dava sürecinde yargı, sakıncalı bulup  iptalini talep ettiğimiz yönetmelik maddelerinin bir kısmını 
iptal etti. Ancak, gene yargı süreci tamamlanmadan, İSKİ yeni bir yönetmelik hazırladı ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye Meclisi’nden geçirerek yürürlüğe koydu.    

İstanbul’un içme suyu kaynaklarını kirlenmeye karşı koruyacak önlemleri almakla 
sorumlu İSKİ tarafından hazırlanan ve   İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nce  kabul edilen 
“İçme suyu Havzaları Koruma ve Kontrol Yönetmeliği” isimli yeni yönetmelik koruma açısından 
sakıncalı bir çok hüküm içermektedir. Ancak, bunun da ötesinde, bu kez, daha önceki 
yönetmeliklerde her nasılsa yer almış olan bazı koruma içerikli hükümlerin   de yönetmelikten 
çıkarılmış olduğu görülmektedir. Bu husus, yönetmeliği daha da sakıncalı kılmaktadır. İçme suyu 
kaynaklarının böyle bir yönetmelikle korunması mümkün değildir. İçme suyu havzalarının 
korunabilmesi için  gerçek bir koruma yönetmeliğine ihtiyaç vardır. Bu nedenle, bu kez, açtığımız 
dava ile yönetmeliğin bazı hükümlerinin değil, tamamının iptalini talep etme zorunluluğu 
doğmuştur.  

Bu çerçevede,  yönetmeliğin  iptali ve yürürlülüğünün durdurulması için,  Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi, İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, Harita ve Kadastro 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi ve Şehir Plancıları Odası olarak İstanbul İdare Mahkemesi’nde 
ortak bir  dava açılmıştır.  
 
TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri 
Odası  İstanbul Şubesi 
 
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi  

 
TMMOB Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi 
 
TMMOB Şehir Plancıları Odası 
İstanbul Şubesi

 
 
 
BASINDA ŞUBEMİZ 

 
• 10.Haziran.2006, Milliyet ve 17.Haziran.2006, Tercüman 

 
 
 
 

Milliyet gazetesinde yayınlanan10 Haziran 2006 tarihli “Suudilerin ‘su havzasına 
sanayi’ projesi davalık” başlıklı yazı ile ve 17 Haziran 2006 tarihinde Tercüman 
gazetesinde yayınlanan “Birileri yalan söylüyor”: “Ömerliyi bekleyen Ölüm”  başlıklı 
yazılarda şube başkanımız Ahmet Turgut’un görüşlerine de yer verilmiştir. 
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İlgili yazılar Çevre ve Orman Bakanlığınca Ömerli Havzasında Organize Sanayi 
Bölgesi kurulmasının önünü açan karar üzerine hazırlanmıştır. Turgut her iki yazıda da 
stratejik önemi olan bu alanda kirlilik yaratacak söz konusu kararın ne denli tehlikeli 
olduğunu vurgulamıştır.Turgut, ayrıca, kararın Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 
hem yapılıp hem de onaylanıyor oluşunun hukuk dışı olduğuna değinerek, Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şubesi olarak İstanbul Büyük Şehir Belediyesinin açtığı davaya 
müdahil olunduğumuzu beyan etmiştir. 

 
 
• 18.Haziran.2006, Milliyet Pazar 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“İstanbul’da tam 17 cezaevi inşaatı” başlıklı haberde şehir dışına çıkarılmaları 
öngörülürken, AB Komisyonunun Cezaevi Reform Projesi kapsamında yerlerinde yenilenen 
cezaevleri konusu ele alınmıştır. Yazıda şube başkanımız Ahmet Turgut’un görüşlerine de yer 
verilmiştir. Turgut itici bir fonksiyon olduğu için cezaevlerinin hiçbir belediye tarafından 
istenmediğini, ancak İstanbul’da hiç cezaevi olmaması gibi bir durumun da mümkün 
olamayacağını belirtmiştir. Yapılması gerekenin şehrin merkezinde kalmış ceza evlerini çeperlere 
taşımak olduğunu belirten Turgut, bu cezaevlerinin mevcut yerlerinde yenilenmesini ise kamu 
israfı olarak nitelendirmektedir.  

 
• 14 ve 21 Haziran 2006, Açık Radyo, Altın Saatler Programı 

 
Açık Radyo’da 17 Ağustos 1999 Depreminden sonra her hafta Çarşamba günü 15:30-

16:30 saatleri arasında yayınlanan ve ağırlıklı olarak olası afetler öncesinde alınması gereken 
tedbirler konularında uzmanların görüşlerine yer veren Altın Saatler Programı’nın 14 Haziran 
2006 ve 21 Haziran 2006 tarihlerindeki yayınlarına Odamızı temsilen TMMOB Şehir Plancıları 
Odası İstanbul Şube Sekreterimiz Tayfun Kahraman ve TMMOB Şehir Plancıları Odası eski  
Genel Başkanı Erhan Demirdizen katıldı.  

 
Tayfun Kahraman ve Erhan Demirdizen ilk yayında Odamız ve Şubemiz faaliyetlerinden, 

projelerinden bahsederek şehir ve bölge planlama disiplini hakkındaki sorulara cevap vererek 
meslek alanımıza ilişkin bilgilendirmelerde bulundular. Bugünlerde çok konuşulan Kentsel 
Dönüşüm ve İstanbul'un sorunlarının konuşulduğu ilk toplantı sonrasında ikinci yayında Şehir 
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Plancıları Odası olarak dinleyicilere İstanbul’un nasıl planlanması gerektiğine ilişkin saptama ve 
görüşlerimizi aktardılar.   

 
• 08.Temmuz.2006 www.planlama.org  

 
08.07.2006 tarihinde planlama.org sitesinde Şube Sekreterimiz Tayfun Kahraman ile İstanbul`un 
ve Planlamanın gündemini oluşturan konular hakkında yapılan mülakata yer verilmiştir. Yazıda 
Kahraman’ın, İstanbul İl Çevre Düzeni Planı, 5366 sayılı Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz 
Varlıkların Yenilenerek Korunması ve Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanun nedeniyle 
gündeme gelen acil kamusallaştırma uygulamaları ve Dubai Kuleleri projesiyle ilgili görüşleri yer 
almaktadır.  
 
Yazının bütününe www.planlama.org sitesinden ulaşılabilir. 
 

• 24.Temmuz.2006 , NTV 
 
NTV’de yayınlanan “Emlak Danışmanı” adlı programa Şube Başkanımız Ahmet Turgut canlı 
yayında konuk olmuştur.  Programda Turgut kentsel dönüşüm konusunda açıklamalarda 
bulunmuştur. 
 

• 26.Temmuz.2006 Milliyet Gazetesi: İki Sultan Yalısı Turizme Açılıyor 
•  

Milliyet gazetesinde 26.07.2006 tarihinde “İki Sultan Yalısı Turizme Açılıyor” başlığıyla 
yayınlanan, yakın zamana kadar Yüzme İhtisas Kulübünün 
yer aldığı Hatice Sultan Yalısı ile 2002’de şaibeli şekilde 
yanan Fehime Sultan Yalısının arsasının turizm alanı ilan 
edilmesi hakkındaki haberde,Şube Başkanımız Ahmet 
Turgut’un tarihi eserlerin kamulaştırılmasının gerektiği, spor, 

sosyal, kültür gibi kamusal amaçlı 
kullanılmasının doğru olacağı yönündeki 
sözlerine yer verilmiştir.  

 
 
 
 
 

• 04.Ağustos.2006 Sabah 
Gazetesi: Ya Kuruçeşme 
Taşınacak, Ya İstanbul 

 
Boğazda yer alan müzikli işletmelerin gürültü 
kirliliği sebebiyle kapatılmasına dair yorumlar 
içeren haberde Şube Sekreterimiz Tayfun 
Kahraman’ın Bu iş yalıtım işi değil, şehir 
planlaması işi olduğu, alandaki tek sorunun 

gürültü olmadığı, ulaşımın da ciddi olarak aksadığı dolayısıyla Kuruçeşme-Ortaköy hattındaki 
yoğunlaşma buradan dağıtılması gerektiği şeklindeki görüşlerine yer verilmiştir. 
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• 10.Ağustos.2006Cumhuriyet Gazetesi: Utanç Tepesi Olmasın  
 

 
Özal döneminde Kral 
Abdullah'a satılan Sevda 
Tepesi'nin imara açılmasının 
yanlış olacağını söyleyen 
Şehir Plancıları Odası 
Başkanı Buğra Gökçe, kamu 
yararı gözetilerek hazırlanan 
imar planlarında kişiye özel 
düzenleme yapılamayacağını 
belirtti. Şehir Plancıları 
Odası İstanbul Şubesi 
Başkanı Ahmet Turgut da, 
"Mevzuatta değişiklik 
yapılırsa, bu utanç belgesi 
olur" dedi.  
 
 

• 10.Ağustos.2006 Akşam Gazetesi: Dubai’ye Kıyak Yargı Yolunda 
 

10.Ağustos.2006 tarihli Akşam gazetesinde çıkan “Dubai”ye kıyak 
yargı yolu başlıklı haber de Şube Sekreterimiz Tayfun Kahraman’ın 
plan değişikliğinin yönetmeliğe aykırı olduğu ve planın alandaki 
trafiğe getireceği yükü vurguladığı sözlerine yer verilmiştir 

 
 
 
 

• 16.Ağustos.2006 SKYTURK 
 
SKYTURK’de yayınlanan haber bültenine Şube Başkanımız Ahmet 
Turgut telefola bağlanarak  katılmıştır. Turgut, konuşmasında 17 
Ağustos depreminin 7. yıldönümünde ülkemizde ve İstanbul’da 
depreme hazırlık konusunda yapılan çalışmaları değerlendirmiştir.  
 

• 16.Ağustos.2006 TGRT Radyosu 
 
Şube Başkanımız Ahmet Turgut “Dünya Dönerken” adlı programa 

telefonla bağlanarak 17.Ağustos depreminin ardından depreme hazırlık konusunda yapılan 
çalışmaları değerlendirmiştir.  
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• 24.Ağustos.2006 Akşam Gazetesi: Karayolları Arazisi İçin Yeni İmar Planı 

Yazıda Şube Sekreterimiz Tayfun 
Kahraman ve Üyelerimizden Erhan 
Demirdizen’in görüşlerine yer 
verilmiştir. Yazıda, Kahraman alana 
planlama ilkelerine aykırı kararlar 
getirilmesi durumunda arazi satışının 
ÖİB'ye geçmesi odamızı 
durduramayacağını belirterek bu kuruma 
da dava açabileceğimizi belirterek,  
mahkemenin bizi haklı buluması 
durumunda satış iptal olabilecegini, eğer 
vaat edilen yapılaşma olmazsa o zaman 
ayıplı mal satmış olacağını 
vurgulamıştır. Demirdizen ise Hukuki 

durumu belli olmayan bir yerin satışa çıkarıldığını dolayısıyla sürecin Galataport 
sürecine benzeyebileceğini vurgulamıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


